
  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Registro Generale n. 1 
 
 

DECRETO - Sindaco 
N. 1 DEL 23-02-2026 

 
Ufficio proponente: SEGRETERIA 

 

Oggetto: DISCIPLINA DELLE APERTURE AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 
COMUNALI IN OCCASIONE DI FESTIVITÀ E GIORNATE 
PREFESTIVE PER L'ANNO 2026. 

 
 

Il Sindaco 
 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco il 
coordinamento e la riorganizzazione degli orari dei servizi pubblici e degli orari di apertura al 
pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

RICHIAMATI: 
 il Decreto sindacale n. 33/2024 del 02/12/2024 ad oggetto:“Nuovi orari di apertura degli 

uffici comunali al pubblico con decorrenza 1 gennaio 2025”; 
 il Decreto sindacale n. 3/2025 del 20/06/2025 ad oggetto “Modifica orari di apertura degli 

uffici comunali al pubblico per il giovedì con decorrenza 26 giugno 2025”. 

CONSIDERATO che il calendario delle festività per l'anno 2026, vede le giornate del 2 maggio 
(sabato), 1° giugno (lunedì) e 7 dicembre (lunedì) interposte tra festività e giorni domenicali. 

RILEVATO che la collocazione temporale di tali giornate determina storicamente una drastica 
riduzione dell’affluenza di pubblico e della richiesta di servizi agli sportelli; 

VALUTATO che la chiusura degli uffici comunali in tali date consente di ottimizzare l’uso 
delle risorse, in particolare quelle energetiche e di ridurre i costi di gestione. 

VISTI: 
 Il D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.; 
 Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 Lo Statuto comunale; 
 Il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

  

 

 

COMUNE DI BONATE SOPRA 
Provincia di Bergamo 

   



  

Decreto Sindaco n.1 del 23-02-2026 COMUNE DI BONATE SOPRA 
 

Pag. 2 

DECRETA 
DI DISPORRE, per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura totale degli uffici 
comunali nei seguenti giorni: 

Sabato 2 maggio 2026 

Lunedì 1° giugno 2026 

Lunedì 7 dicembre 2026 

DI ANTICIPARE al mattino l’apertura al pubblico degli uffici comunali, nelle giornate del 24 
e 31 dicembre 2026, osservando un orario di apertura dalle ore 8:30 alle ore 12:00, restando 
chiusi nel pomeriggio. 

DI GARANTIRE, in ogni caso, l’erogazione dei servizi pubblici essenziali e indifferibili. 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale ai fini della 
sua opportuna diffusione e conoscenza. 

 
 
 
Bonate Sopra, 23-02-2026 
 

Il Sindaco 
 Matteo Rossi 

 
________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 


